
Zápis 
z 22. zasedání Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 30. 11. 2023 od 16:00 hod., distanční forma – Google meet 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Bc. Zdeněk Lhota, Josef Dlabola, Ing. Ivo Muthsam, Ing. Richard Nádvorník, Blanka 

Čiháčková 
Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, ředitelka CIRI 
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D., zástupkyně ředitelky CIRI 

 
 

Program: 
1) Úvod – usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, schválení 

distanční účasti, schválení ověřovatele zápisu. 
2) Termíny jednání Výboru pro rok 2024. 
3) Různé. 
4) Závěr. 

 
K bodu 1. 
Úvod – usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, schválení 

distanční účasti, schválení ověřovatele zápisu. 

Úvodem všechny přivítal pan předseda Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

Pan předseda omluvil Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, JUDr. Ing. Rudolfa 

Cogana, Ph.D., náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Adama Valentu, člena Rady 

Královéhradeckého kraje, Mgr. Ivanu Kudrnáčovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

Ing. Lucii Rovenskou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, Mgr. et Mgr. Vendulu Hájkovou, MBA, ředitelku 

CIRI, RNDr. Zitu Kučerovou, Ph.D., zástupkyni ředitelky CIRI a členy Výboru Bc. Zdeňka Lhotu, Josefa 

Dlabolu, Ing. Iva Muthsama, Ing. Richarda Nádvorníka a Blanku Čiháčkovou. 

Dále pan předseda přivítal členy Výboru. 

Jelikož byla přítomna nadpoloviční většina členů Výboru (8 on-line), byl Výbor pro hospodářský rozvoj a 

pracovní příležitosti shledán usnášeníschopný. 

Následně pan předseda představil program 22. jednání Výboru. 

Pan předseda následně požádal o spolupráci při ověřování zápisu. Na pozici ověřovatele zápisu se přihlásil 

Ing. Jan Kříž. 

USNESENÍ VHRPP/22/9/2023 
Výbor pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti  
 
I. schvaluje 
1. program 22. jednání Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti, 
2. distanční účast – PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Milan Brandejs, Zdeněk Křička, Mgr. Petr Poláček, Josef 

Hlávko, Ing. Jan Kříž, Mgr. Michal Vejprava, Mgr. Martin Hanousek, 
3. ověřovatele zápisu – Ing. Jan Kříž. 
 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 



K bodu 2. 
Termíny jednání Výboru pro rok 2024. 
 
Pan předseda navrhl termíny pro jednání Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti pro rok 2024: 

18.01.2024 
21.03.2024 
23.05.2024 
20.06.2024 
 
Diskuze 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. – představil plán pro jednání 18.01.2024, kdy je domluvena prezentace s panem 
Davidem Kalivodou (Národní pedagogický institut), který představí dokument Doporučení pro optimalizaci 
sítě AOs a PK v Královéhradeckém kraji. Navrhovaný termín jednání Výboru 23.05.2024 je brán jako 
,,náhradní“ a bude se konat pouze za předpokladu, že bude nutné něco aktuálně řešit. 
Josef Hlávko – hlásí nepřítomnost 23.05.2024, jinak další navrhované termíny bez problémů.  
 
USNESENÍ VHRPP/22/10/2023  
Výbor pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti  
 
I. schvaluje 
termíny jednání Výboru pro HRPP pro rok 2024. 
 
Hlasování: 
Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 3. 
Různé. 
 
Předseda požádal o případné další náměty/témata k diskuzi pro jednání Výboru, které je možné buď 
navrhnout osobně, nebo zaslat na e-mail. Zmínil též diskutovanou problematiku pro jednání výboru týkající 
se stavebního zákona. Tuto problematiku řešil s Ing. Pacákem, kdy se dotazoval na aktuální stav a možnou 
prezentaci pro Výbor. Novela zákona by měla vyjít v platnost 1.7.2024. 
 
Diskuze 
Mgr. Michal Vejprava – zmínil probíranou tématiku Krajského inovačního centra s dotazem na jeho aktuální 
stav. Dále navrhl jako další možné téma aktuální stav Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 
2021–2027.  
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. – Krajské inovační centrum (KIC) bylo jako jedno z mnoha témat probíráno na 
Radě KHK. V rámci KIC došlo k personálním změnám, o aktuální informace požádá náměstka hejtmana Bc. 
Pavla Bulíčka.  
 
K bodu 5. 
Závěr. 

Závěrem pan předseda poděkoval všem za účast na distančním 22. zasedání Výboru pro hospodářský rozvoj 
a pracovní příležitosti a také za aktivní účast po celý rok 2023. V čase 16.30 hod. jednání ukončil. 
 
23. zasedání Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti se uskuteční dne 18. 1. 2024, místo a 
hodina bude upřesněna. 
 

 

 

 

Ing. Jan Kříž     PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
          ověřovatel zápisu            předseda výboru 

 

Zápis sepsala: Bc. Klára Stannerová, tajemnice   


